
 
 

 

 

No.2014-32 変更 

平成 26 年 7 月 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび下記検査項目におきまして、試薬メーカーより、溶血

検体では測定値が高めになることが判明し、取り急ぎ添付文書を

改訂するとの連絡がありました。従いまして、弊社といたしまし

ても、溶血検体のご依頼は避けてくださいますようお願い申し上

げます。 

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬 白 

 

記 

 

■ 変更実施日   平成 26 年 8 月１日（金）ご依頼分より 

 

■ 変更項目 

検

査

項

目 

●梅毒定性 RPR（LA） 

●梅毒定量 RPR（LA） 

 

 
 

データインフォメーション TEL：042(646)5911 

e-mail：di@srl-inc.co.jp http://www.srl-group.co.jp/ 

 

株式会社エスアールエル 



 

● 梅毒定性 RPR（LA）、梅毒定量 RPR（LA） 
 
 

本検査におきまして、試薬メーカーより、溶血検体では測定値が高めになることが判明し、取り

急ぎ添付文書を改訂したとの連絡がございました。（詳細は、メーカーお知らせ文をご参照くだ

さい。） 

弊社といたしましては、陽性検体で溶血している場合、参考値としてご報告させていただきます。 

また、溶血検体でのご依頼は避けてくださいますようお願い申し上げます。 

 
 

項目ｺｰﾄﾞ No. 検 査 項 目 変更箇所 新 現 

6386 0 
梅毒定性 

RPR（LA） 

備 考 

乳び検体ではデータ影響を及
ぼす場合がありますので避け
てください。 
また、溶血検体では高値とな
る場合がありますので避けて
ください。 

＆ヨ 

乳び検体ではデータ影響を及
ぼす場合がありますので避け
てください。 

＆ヨ 
6372 5 

梅毒定量  

RPR（LA） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
▼変更後の検査内容一覧 
 

項目ｺｰﾄﾞ 

（統一ｺｰﾄﾞ） 
検 査 項 目 検体量 

容

器 
保存 

所要 

日数 

実施料 

判断料 
検査方法 

基準値 

（単位） 
備考 

6386 0 

(5E074) 

梅毒定性 

RPR(LA) 

血清 

0.5 

↓ 
X 

冷蔵 2～4 
15 

※5 

ラテックス 
比濁法 

陰性 

乳び検体ではデータ

影響を及ぼす場合が
ありますので避けて
ください。 

また、溶血検体では
高値となる場合があ
りますので避けてく

ださい。   ＆ヨ 

6372 5 

(5E074) 

梅毒定量 

RPR(LA) 

血清 

0.5 

↓ 
X 

冷蔵 2～4 
34 

※5 

1.0 未満 
（R.U.） 

 
 


